UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STNMT-KS       Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2023

V/v phê duyệt tiền trúng đấu giá

 quyền khai thác khoáng sản cát làm vật liệu

xây dựng thông thường tại mỏ cát thôn 1,

xã Nghĩa Lâm, huyện Tư Nghĩa

Kính gửi: UBND tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện theo Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 03/02/2023 của UBND

tỉnh về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản ở khu

vực chưa có kết quả thăm dò đối với mỏ cát thôn 1, xã Nghĩa Lâm, huyện Tư

Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi của Công ty Cổ phần Đầu tư và Khai thác Khoáng sản

HDC (kèm theo các hồ sơ liên quan); sau khi xem xét nội dung và thẩm định

tiền tiền trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản (Có Báo cáo thẩm định kèm

theo), Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

Công ty Cổ phần Đầu tư và Khai thác Khoáng sản HDC là đơn vị trúng

đấu giá quyền khai thác khoáng sản ở khu vực chưa có kết quả thăm dò đối với

mỏ cát thôn 1, xã Nghĩa Lâm, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi được UBND

tỉnh công nhận tại Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 03/02/2023; cấp Giấy

phép thăm dò khoáng sản số 28/GP-UBND ngày 08/6/2023; phê duyệt trữ lượng

khoáng sản cát làm vật liệu xây dựng thông thường trong “Báo cáo kết quả thăm

dò khoáng sản mỏ cát thôn 1, xã Nghĩa Lâm, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi”

tại Quyết định số 1085/QĐ-UBND ngày 09/10/2023.

Thực hiện theo quy định tại khoản 1, Điều 6 Thông tư liên tịch số

54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014 giữa Bộ Tài nguyên và môi

trường và Bộ Tài chính quy định về phương pháp tính, mức thu tiền trúng đấu

giá quyền khai thác khoáng sản; Sở Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị

UBND tỉnh xem xét, phê duyệt tiền trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản

đối với khoáng sản là cát làm VLXD thông thường tại mỏ cát thôn 1, xã Nghĩa

Lâm, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi (Có bản dự thảo Quyết định phê duyệt

kèm theo), cụ thể như sau:

1. Tên tổ chức nộp tiền: Công ty Cổ phần Đầu tư và Khai thác Khoáng

sản HDC.

Địa chỉ: Số 3, Đường Mới, thôn Hậu Dưỡng, xã Kim Chung, huyện Đông

Anh, thành phố Hà Nội.

Mã số thuế: 0110069822.

2. Trữ lượng địa chất đưa vào thiết kế khai thác, sử dụng tính tiền trúng

đấu giá quyền khai thác khoáng sản đã được phê duyệt và xác nhận tại Quyết

định số 1085/QĐ-UBND ngày 09/10/2023 của UBND tỉnh: Q = 106.306 m3;

2

3. Giá tính tiền trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản (G) tại thời

điểm tính tiền trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản là G = 172.950

đồng/m3;

4. Tổng số tiền phải nộp tính theo giá tính tiền trúng đấu giá quyền khai

thác khoáng sản tại thời điểm phê duyệt: 16.216.119.221 đồng (Bằng chữ: Mười

sáu tỷ, hai trăm mười sáu triệu, một trăm mười chín nghìn, hai trăm hai mươi

mốt đồng).

5. Tổng số lần phải nộp: 01 (một) lần.

6. Thời gian nộp tiền: Theo quy định tại khoản 1, Điều 7 Thông tư liên

tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014 của Bộ Tài nguyên và môi

trường và Bộ Tài chính quy định chi tiết một số điều của Nghị định số

22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ Quy định về đấu giá quyền khai

thác khoáng sản.

Kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công ty Cổ phần Đầu tư và

Khai thác Khoáng sản HDC.;

- GĐ Sở TN và MT;

- Lưu: VT, KS-TNN(np312).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

		2023-11-03T15:11:17+0700

		2023-11-03T16:03:43+0700

		2023-11-03T16:03:23+0700

		2023-11-03T16:03:23+0700